
 

Tematický plán školní družiny ZŠ Šatov 

                      

                      školní rok 2023 – 2024 

         

         I. oddělení ŠD, Ranní ŠD 
 

 

 

Celoročně: 

  

zaměření na lidové tradice, vztahy v kolektivu a všestranný rozvoj osobnosti – 

biologický, psychický, pracovní, mravní, estetický, sociální, tělesný. 

 

 

Psychický rozvoj   – intelektuální, citový, charakterový, volní 

Pracovní rozvoj     – manuálních dovedností, tvořivosti, pracovních návyků 

Mravní rozvoj       – vztahy v kolektivu, ke společnosti, k sobě samému 

Estetický rozvoj    – cítění, chápání, prožívání, myšlení  

Sociální rozvoj      – formování vztahů, sociální cítění a komunikace  

Tělesný rozvoj      – tělesných sil, obratnosti, dovednosti 

Biologický rozvoj  – uspokojování potřeb dle společenských norem, režimu práce 

                                   a odpočinku, zdravého způsobu života 

 

Druhy činností – 

- odpočinková  

- rekreační  

- zájmová 

- příprava na vyučování  

 

 

 

Výchova hygienická, estetická, pracovně technická, sportovní, turistická                                 

a dopravní, sebeobslužná a společensky prospěšná, přírodovědná,                                     

literárně dramatická, hudební, výtvarná, enviromentální, protidrogová a zdravotní 

 

 

- Liga proti rakovině – Květinový den, celonárodní akce 

- Ukliďme Česko – celonárodní akce, 2x 

- Divadelní představení v rámci předplatného, 5x – Městské divadlo Znojmo 

- Pobytové akce – 2x 

 



ZÁŘÍ 
 

ODOČINKOVÁ ČINNOST 

       -      Odpočinek, využití volného času 

- klidové hry dle výběru dětí 

- odpočinek, audio pohádky, příběhy  

- čtení – poslech, vyprávění, malování 

- stolní a společenské hry  

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- Důležitá místa v obci a v okolí 

- hry na hřišti a v přírodě 

- tvořivé hry,  

- tematické hry 

- pouštění draků, Drakiáda 

 

ZÁJMOVÁ - PRACOVNĚ TECHNICKÁ ČINNOST   

- výstavka podzimních plodů, výrobky z přírodnin 

- péče o školní pozemek 

- sběr přírodních materiálů 

- modelování ovoce 

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

       -      Hygiena a stolování 

- péče o třídu, výzdoba, výchova k sebekázni 

- povolání rodičů, prarodičů    

 

ESTETICKO -  VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- malování, výstavky plodů 

- chování, odívání, vystupování 

- význam lidových veselic – Dožínky 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST  

- sporty a sportovci, ceny fair play 

- bezpečnost při sportu a v dopravě 

- správné sportovní chování 

- jóga, protahování, turistika - tematická  

- pravidla pro účastníky silničního provozu 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ ČINNOST 

       -      Roční období, proměny přírody 

       -      Plodiny a rostliny, atlasy 

- cesta do školy a zpět, vycházky 

- určování stromů dle listů a plodů, práce s encyklopediemi 

- péče o bylinkový záhonek, o květiny 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

- pantomima 

- lidové písně 

- písničky z prázdnin 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

       -      Prevence sociálně patologických jevů / drogy, šikanování, vandalismus, násilné chování, rasismus/ 

- relaxační a meditační chvilky, hygiena 

- opatrnost při styku s cizími lidmi, nevhodné návyky a chování 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

- pořádek ve školních pomůckách, péče o společný majetek 

- péče o učebnice, sešity, návyky při psaní úkolů  
- Ukliďme Česko 



ŘÍJEN 
 

ODPOČINKOVÁ ČINNOST   

- práce s dětskými časopisy, kreslení, vybarvování 

- vypravování, čtení-poslech 

- čtení, audio pohádky - příběhy 

- klidové hry dle výběru dětí 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- denní vycházky s hrami ve volné přírodě 

- Podzimní den 

- konstrukce ze stavebnic 

- tematické a dramatizující hry 

- sportovní soutěže, míčové hry 

 

ZÁJMOVÁ - PRACOVNÉ TECHNICKÁ ČINNOST 

- o práci podniků a firem v okrese 

- kde pracují rodiče 

- modelování, činnosti se šablonou 

- výrobky z kaštanů, šípků, listí a dalších přírodnin 

   

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

- Domov, okruh její rodiny a členů 

       -      Základní komunikace mezi lidmi, soužití lidí 

- režim dne, týdne, měsíce, hygienické návyky a stolování 

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- péče o estetické životní prostředí doma a ve škole 

- Dýňáčci - výstavka 

- udržování bytu, druhy domácích prací 

- lidové tance se zpěvem 

- sólový a sborový zpěv 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST 

- smysl pro organizovanost, sledování sportovního dění u nás a ve světě 

- zásady pro chůzi v dopravě, bezpečná místa – pravidlo vidět a být viděn 

- jóga, protahování, turistika, turistické značky 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ ČINNOST 

       -      Rozdělení ročních období do zájmových činností 

       -      Činnost člověka v přírodě - pozitivní i negativní 

      -       Sběr a práce s přírodninami a přírodním materiálem 

- znalost druhů ovoce a zeleniny, stromů a keřů,  

- zásady chovu zvířat v bytech, ochrana před infekčními chorobami 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

- loutkové divadlo 

- básničky 

- hudební hádanky 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST  

- relaxační a meditační chvilky, režim dne, návyky, otužování, význam plavání 

- nevhodné návyky a chování 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

       -     Nevhodné chování a návyky, Řekni drogám ne! 

- písemné přípravy, grafická úprava, didaktické hry,  
- využívání prvoučných předmětů v různých zájmových činnostech 

- péče o životní prostředí 

- podzimní práce na polích a v zahradách 



LISTOPAD 
 

ODPOČINKOVÁ ČINNOST 

- audio pohádky, příběhy 

- poslech - čtení 

- vyprávění  

- klidové hry dle výběru dětí  

- domácí knihovničky 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- denní vycházky ve spojení se zájmovými činnostmi 

- typy krajiny - zvířata, rostliny, ochrana zdraví 

- Vánoční pečení perníků 

- Svatý Martin, příprava Adventu – adventní období 

 

ZÁJMOVÁ - PRACOVNĚ TECHNICKÁ ČINNOST  

- proškrabávání do vosku 

- vytrhávání z papíru 

- zimní motivy - malba 

- koledy 

- hudební hry – na muzikanty 

- básně – zimní témata 

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

       -      Principy demokracie, vlastnictví soukromé a veřejné 

- Vytvoření kladného vztahu ke škole, k obci 

- hygiena a stolování, společenské chování, vystupování, biologické hodiny 

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- Symboly a tradice svátků - Vánoce 

- svatý Martin, adventní období – koledy, básně, výzdoba 

- péče o třídu, druhy domácích prací 

- příprava vánočních svátků 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST  

- turistika, stezky v přírodě, 

- sledování provozu na křižovatce 

- péče o čistotu těla, cvičebního úboru a obuvi 

- jóga, protahování, pravidla při sportu 

 

PŘIRODOVĚDNÁ ČINNOST 

       -     Třídění odpadu - ekologie 

- krmelce, krmítka – význam, život zvěře v lese 

- ptáci a zvěř - zimování 

- činnosti na zahrádkách 

- pozorování práce na polích 

- úprava suché vazby 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÁ ČINNOST 

- hra na nástroje 

- říkadla, básničky 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

- relaxační a meditační chvilky, turistika 

- ovoce a zelenina v jídelníčku 

- smyslové orgány, řekni drogám NE 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

- techniky učení – samostatné zopakování zadaných úkolů 

- didaktické hry, ověření poznatků v praxi 



 PROSINEC 

 
ODPOČINKOVÁ ČINNOST 

- klidové hry dle výběru dětí 

- Čtení, audio pohádky, příběhy 

- Pověsti a báje z regionu, báje, čtení pohádek - poslech 

- Beseda o vánocích, advent, vánoce v rodinách 

- sv. Barbora, sv. Mikuláš, sv. Lucie – legendy 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky se zimními zábavami dětí – klouzání, sáňkování, stavění sněhuláků, lyžování, otužování 

- tělovýchovné chvilky, správné držení těla 

- výzdoba v budově školy a v obci v adventním čase 

 

ZÁJMOVÁ - PRACOVNĚ TECHNICKÁ ČINNOST  

- příprava drobných dárků pro rodiče a sourozence  

- sv. Barbora, sv. Mikuláš, sv. Lucie 

- výroba vánočních ozdob 

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

- Sousedé v obci, sousedé našeho státu, jazyky a komunikace v regionu, jazyková bariéra,                            

odlišnosti zvyků států, občanů 

       -      hygiena a stolování, doplňky v zimním odívání 

- nejsme všichni stejní – slepota, hluchota…. 

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- vánoční besídky - příprava 

- malba- zimní téma 

- vánoční zvyky v rodinách 

- koledy, básně, ilustrace písní - koled 

- vánoční pošta - tvoření 

- chování v dopravních prostředcích 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST 

- Dopraví značky a předpisy, cestou, necestou – překážky, nástrahy, bezpečí  

- Turistika, význam pravidelného cvičení, zimní hry v přírodě, druhy sportů 

- Jóga, protahování, sáňkování, bobování, stavby ze sněhu, lyžování 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ ČINNOST 

- změny v přírodě, turistika  

- zimní spánek zvířat 

- péče o zvířata a zvěř v zimě 

- příroda kolem nás -chování v lese, stopy zvěře 

- poznávání vody v různých skupenstvích 

- krmení ptáků a zvěře 

 

LITERÁRNÉ DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

- zpíváme koledy 

- Básničky – adventní období 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

- setkání s cizími lidmi - ostražitost 

- prochladnutí, nachlazení, virové infekce 

- relaxační a meditační chvilky 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ  

- didaktické hry 

- využití poznatků v praxi 

- jemná motorika, didaktické hry  

- čtení komiksů 



LEDEN 

 

ODPOČINKOVÁ ČINNOST 

- ilustrace příběhů, společenské hry 

- čtení na pokračování, poslech 

- klidové hry dle výběru dětí 

- audio pohádky, příběhy 

- Tři králové - legenda 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- denní vycházky do zimní přírody 

- hudebně pohybové hry 

- dramatizace pohádek 

- kvízy, didaktické hry 

- Projektový týden 

- hry se sněhem a na sněhu, lyžování, sáňkování, bobování 

 

ZÁJMOVÁ - PRACOVNĚ TECHNICKÁ ČINNOST  

- skládanky a vystřihovánky, 

- sestavování prostorových modelů ze stavebnic 

- péče o zimní oděv  

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

       -      Chování mezi lidmi, pravidla slušného chování, chování ve společnosti a v dopravních prostředcích 

- Profese, instituce, organizace, spolky v regionu 

- hygiena a stolování, chřipkové období, virové infekce, nachlazení, význam otužování, zubní hygiena 

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST  

- ilustrace ze života dětí – kolorované kresby 

- kombinované techniky  

- stavby ze sněhu 

- poděkování, prosba, žádost 

- náměty ze zdravotní služby 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST 

- sníh, náledí, posyp silnic a chodníků -  bezpečnost 

- jóga, protahování, turistika, pobyt v přírodě - zimní hry a sporty 

- nebezpečí při zimních sportech, led - bruslení 

- morseovka, mapové značky, světové strany 

- ochranné pomůcky při sportu, význam 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ ČINNOST 

- vesmír, planty 

- pozorování stop ve sněhu, turistika 

- zimování zvěře, zimní spánek zvířat 

 

LITERÁRNE DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

- my Tři králové jdeme k vám 

- odívání do společnosti 

- hudebně pohybové hry, tanečky 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

- nebezpečí nevhodných part, sebeovládání 

- relaxační a meditační chvilky 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

- tělovýchovné chvilky při plnění domácích úkolů 

- ověřování získaných poznatků v praxi 

- jemná motorika, didaktické hry 

- Vypravování příběhů - dle fantazie 



ÚNOR 

 

ODPOČINKOVÁ ČINNOST 

- Čtení, audio pohádky, příběhy 

- hlavolamy, hádanky, pexesa 

- vypravování příběhů 

-      klidové hry dle výběru dětí 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- procházky obcí s hrou na průvodce 

- hudebně pohybové chvilky 

- čtenářská noc 

- hry na sněhu a se sněhem, lyžování 

 

ZÁJMOVÁ-PRACOVNĚ TECHNICKÁ ČINNOST  

- účast na domácích pracích, šetření elektřinou, vodou… 

- Masopustní taškařice, karneval 

- práce s papírem – prostřihávání, proplétání 

- výroba masopustních masek 

- pomoc při ošetřování člena rodiny 

- konstrukce ze stavebnic 

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

- Hygiena a stolování 

- Správné a účelné využití volného času 

- Situace ohrožení – tísňová volání 

- péče o tělo, správné držení těla dodržování denního režimu 

- Naše obec – region dnes a dříve, kroniky 

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- chování v dopravních prostředcích 

- pohybové hry na sněhu 

- kondiční cvičení při hudbě, cvičení s náčiním 

- pohyb na komunikacích v mlze, dešti 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST 

- jóga, protahování, turistika - zimní terén 

- změna krajiny dopravní situace 

- relaxační a meditační chvilky 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ ČINNOST 

       -      Živočišná říše, ochrana 

- příroda živá a neživá 

- sbírky obrázků zvířat, encyklopedie 

- poznávání krajiny 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

- hudební hádanky, zpěv písní 

- zvyky a obyčeje, Hromnice 

- dramatizace povídek 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

- opatrnost při styku s cizí osobou 

- poškození zdraví, kouření, alkohol, drogy 

- výběr společnosti, význam sportu  

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

- projektový týden 

- výběr hlavních myšlenek z textu 

- péče o školní pomůcky 



BŘEZEN 

 

ODPOČINKOVÁ ČINNOST 

- práce s dětskými časopisy 

- klidové hry dle výběru dětí 

- společná četba, poslech, vypravování 

- audio pohádky a příběhy 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- jarní vycházky krajinou pohybové hry v přírodě 

- beseda o velikonocích 

- pozorování práce na polích 

 

ZÁJMOVÁ-PRACOVNĚ TECHNICKÁ ČINNOST  

- papírové skládanky a vystřihovánky 

- práce se šablonou 

- jarní motivy, ozdoby do oken 

- konstrukce ze stavebnic 

- velikonoční motivy - příprava 

- modely domácích technických zařízení 

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

       -      Skladba jídelníčku, pitný režim, hygiena a stolování, 

       -      Symboly a tradice svátků - Velikonoce 

- sestavování volnočasových aktivit, program dětí, sebehodnocení 

- příprava velikonočních svátků,  Vizovické pečivo 

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- dětské koncerty a divadla 

- senioři v obci 

- oděv a obuv, péče o zevnějšek 

- význam lidových škol 

- vynášení Morany, přinesení léta 

- kraslice, pomlázka 

- hudební hádanky  

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST 

       -      Správné a účelné využití volného času 

- přecházení křižovatky, děti v silničním provozu 

- sportovní výzbroj a výstroj, důležitost tréninku sportovců,  

- závodivé hry na hřišti, sportovní turnaje 

- jóga, protahování 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ ČINNOST 

- změny v jarní přírodě, ochrany přírody, turistika 

- význam léčivých bylin 

- pozorování vývoje rostlin, setí, sázení 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

- velikonoční svátky, básničky, zpěv 

- dramatizace pohádek 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

- význam úpravy zevnějšku  

- zdravá strava, pitný režim 

- relaxační a meditační chvilky 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

- didaktické hry 

- křížovky, hlavolamy 



DUBEN 
 

ODPOČINKOVÁ ČINNOST 

- společná četba, poslech, audio pohádky, příběhy 

- relaxační a meditační chvilky 

- vycházky do jarní přírody 

- klidové hry dle výběru dětí 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- hry na školním hřišti a hřišti SK Tatran Šatov 

- kopaná, vybíjená, přehazovaná, ping pong 

- Stavění Máje, pálení čarodějnic 

- pobyt v přírodě, pozorování přírody 

 

ZÁJMOVÁ - PRACOVNĚ TECHNICKÁ ČINNOST  

- péče o životní prostředí 

- prostorové vystřihovánky, stavby z tvrdé lepenky 

- nácvik na Školní akademii 

- čarodějnice, výrobky z textilu 

- modely z přírodního materiálu 

- čarodějnická taškařice a rej 

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

       -      Vytváření pravidelných návyků, budování a dodržování správného režimu        

       -      Lidé a technika, vývoj a rozvoj regionu 

- hygiena a stolování, pomoc při domácích činnostech, příprava jednoduchého jídla  

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- Tradice, zvyky, odlišnosti způsobu života 

- vymýšlení textu k hudbě, tanečky 

- výroba dárků ke Dni matek 

- básničky ke Dni matek - recitace 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST 

       -      Turistika a mapy, orientace v okolí 

- jóga, meditační chvilky, nepřepínání, trpělivost a vytrvalost ve sportu a v životě 

- tréninky - jarní sportovní turnaje, vhodné a nevhodné sporty pro děti 

- zásady rozdělávání ohňů v přírodě, typy ohnišť 

 

PŘIRODOVĚDNÁ ČINNOST 

       -      Ochrana přírody, - Kousek Země v mé péči 

       -      Pohybové aktivity, vycházky, turistika 

- jarní práce na polích, setí, sázení 

- jarní únava a její předcházení, význam vitamínů 

- Den Země – Projektový týden 

- Mláďata savců, hnízdění ptáků 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

       -      Sdělovací prostředky, mediální výchova 

       -      Získávání informací – knihy, PC technika 

- zpěv písní lidových a umělých, pokus o vlastní říkadlo, dramatizace pohádek 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

       -      Základní práva a práva dětí, související povinnosti – dle brožury dětská práva „Já vím, co smím“. 

- stravování, pitný režim, duševní hygiena, relaxační chvilky 

 

PRÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

- stav učebnic, sešitů a školních pomůcek 

- vyčlenění hlavní myšlenky z textu 

- péče o osobní školní potřeby 



KVĚTEN 
 

ODPOČINKOVÁ ČINNOST 

- individuální zájmové činnosti 

- četba na pokračování, poslech 

- pexeso, kvízy, hlavolamy 

- audio pohádky, příběhy 

- klidové hry dle výběru dětí 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- vycházky rozšiřující vlastivědné a přírodovědné poznatky 

- pohybové hry v přírodě, turistika, turistické značky 

- Květinový den, - Liga proti rakovině 

 

ZÁJMOVÁ - PRACOVNĚ TECHNNICKÁ ČINNOST 

- úklid skříní s hračkami, stavebnicemi a hrami 

- jarní úklid na školní zahradě, péče o školní pozemek 

- montážní a demontážní práce se stavebnicemi 

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

       -      Kulturní a společenské akce – chování, odívání 

- hygiena a stolování, otužování, ochranné prostředky 

- drobné úrazy, ošetření, hygiena na koupalištích 

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- Den matek – výrobky, přáníčka 

- kresba a malba přírodním materiálem 

- rozfoukávání barev do vlhkého podkladu 

- odívání ve slunečných dnech 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST 

       -     Úrazy, ošetření drobných poranění, důležitá telefonní čísla 

       -      význam rozumného tréninku, uhřátí, úpal, úžeh 

- cyklistická výbava a údržba kola, podmínky pro jízdu na kole 

- jóga, protahování, meditační chvilky  

 

PŘÍRODOVĚDNÁ ČINNOST 

       -     Živly v přírodě, bezpečnost 

       -     příroda živá a neživá změny v přírodě 

       -     zelenina a ovoce ve výživě 

       -     poznáváme květiny v zahrádkách, sezónní práce na polích 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

- písničky k táborákům, dramatizace pohádek 

- nácvik na Školní akademii 

- taneční kroky a kreace 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

- význam zaměstnání a kroužků 

- co je to šikana 

- péče o tělo, hry na objevitele zvuku  

- dětský jídelníček, stravování 

- relaxační a meditační chvilky, turistika 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

- význam lesů pro člověka 

- prohlubování poznatků ze školního vyučování 

- poštovní doručovatel 

- vědomostní a didaktické hry 

- Námětové hry  



ČERVEN 

 

ODPOČINKOVÁ ČINNOST 

- Relaxační a meditační chvilky, klidové hry dle výběru dětí 

- čtení, audio pohádky a příběhy 

- krémy, ochranné prostředky, přikrývky hlavy 

- příprava na letní prázdninovou činnost 

 

REKREAČNÍ ČINNOST 

- stanové městečko, táborová noc 

- letní turistika, turistické značky 

- sportovní hry a soutěže 

- Den dětí, výlet ŠD 

 

ZÁJMOVÁ - PRACOVNĚ TECHNICKÁ ČINNOST  

- udržování čistoty okolí 

- sběr léčivých bylin 

- péče o prostředí třídy 

- sestavování modelů ze stavebnic 

 

SEBEOBSLUŽNÁ A SPOLEČENSKY PROSPĚŠNÁ ČINNOST 

       -      Orientace v čase, roční období, režim dne, týdne, měsíce a roku 

- hygiena a stolování, péče o své tělo, úklid osobních věcí 

 

ESTETICKO VÝCHOVNÁ ČINNOST 

- vkus – nevkus při letním odívání 

- kreslení v přírodě, kreslení přírodním materiálem 

- podíl družiny na soutěžích 

 

SPORTOVNÍ, TURISTICKÁ A DOPRAVNÍ ČINNOST 

       -      jóga, meditace 

- Typy krajiny, mapy turistika, denní pobyty v přírodě 

- chování na koupališti, otužování 

- vhodné a nevhodné hry, kolektivní sportovní hry  

- záchrana tonoucího, 1. pomoc 

- dopravní značky a dopravní soutěže 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ ČINNOST 

       -      Ochrana přírody, ohleduplné chování k přírodě 

- dopravní prostředky - chování  

- nebezpečí nákazy – klíšťata, komáři apod. 

- ekologie – zásady, určování světových stran dle jevů v přírodě, turistika  

- pozorování rostlin a květin v zahrádkách, péče o záhony školní zahrady 

 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÁ A HUDEBNÍ ČINNOST 

- písničky k táborákům, hudební hádanky, popěvky 

 

PROTIDROGOVÁ A ZDRAVOTNÍ ČINNOST 

- Zdravý životní styl, otužování, péče o zdraví, osobní hygiena a čistota, hygienické návyky,                    

duševní hygiena a tělesný rozvoj, význam sportování,  

- shrnutí činností, upozornění na nebezpečí před prázdninami 

- vyvarování se všech nebezpečí v období prázdnin, bezpečnost 

 

PŘÍPRAVA NA VYUČOVÁNÍ 

- péče o třídu ŠD, hračky a stavebnice 

- činnosti na školním pozemku 

Další akce budou zařazeny dle aktuální nabídky. 

Tematický plán ŠD ZŠ Šatov navazuje na ŠVP ŠD ZŠ Šatov.  
                                                  

                                                                                       V Šatově 1. 9. 2023                          Doláková Dana, vych.                              



 

 

                            

                              DODATEK  K  TEMATICKÉMU  PLÁNU 

 

 

 

 

 

Ve všech činnostech se specielně zaměřuji na hygienickou výchovu a otužování,                             

výchovu ke zdraví, environmentální výchovu, na ochranu duševního zdraví                  

a autorská práva, na ochranu člověka za mimořádných situací,                                                            

na prevenci násilí a šikanu, na prevenci patologických jevů a MKV.                                                                             

Dále pak na estetickou výchovu a sexuální výchovu – přiměřeně k věku dětí. 

 

 

 

 

 

                 V Šatově  1. 9. 2023                                                Doláková Dana, vych. 

                                                                                                                                            

 
 


